
Vážení šachoví přátelé, 
 

dovolte nám, abychom Vás srdečně přivítali na letošním Mistrovství ČR mládeže do 16 let. Jsme 
rádi, že se po třech letech vracíme do Hotelu Dlouhé Stráně, který je prověřený řadou 
kvalitních šachových akcí. Budeme se snažit, aby vše probíhalo bez problémů a aby si všichni 
účastníci odvezli jen samé příjemné zážitky. Rádi bychom Vám před akcí předali několik 
informací k nadcházejícímu Mistrovství České republiky. 
 

Zdeněk Fiala a kolektiv pořadatelů 
 
 

Informace účastníkům: 
 
Presence: 

Je nezbytně nutné, aby vedoucí výpravy přijel v první části výpravy, a nebo pověřil svého 
zástupce, který zajistí prezenci a převzetí stravovacích poukazů.  
Vedoucí výprav si ještě před presencí zkontrolují správnost údajů svých hráčů na startovních 
listinách. Teprve po zkontrolování startovních listin vedoucí výprav prezentují u ředitele 
turnaje všechny své svěřence a doprovody. 
Vedoucí obdrží obálku se stravovacími poukazy pro svoji výpravu. 
Na stravovacím poukaze má každý účastník označenou stravu, kterou si objednal. 
Vedoucí si zkontroluje kompletnost poukazů. 
Stravovací poukazy jsou nepřenosné.  
Stravovací poukaz nesmí nikdo ztratit. Stravovací poukaz má finanční hodnotu. 
 
Hrací místnosti a hrací prostor: 

Chlapci budou hrát v hrací místnosti ve 4. podlaží, dívky budou hrát v hrací místnosti v 5. 
podlaží a OPEN se bude hrát v hrací místnosti v 6. podlaží. Rozbory budou v sále v 3. podlaží. 
 

Hráčům i divákům je zakázáno mít v průběhu partie v hracím prostoru jakýkoli elektronický 
přístroj, který není výslovně schválený rozhodčím. Rozhodčí může udělit výjimku ze 
zdravotních důvodů.  
 

Diváci budou mít povolen přístup do hracího místnosti pouze po dobu 10 minut od začátku 
kola, kdy si budou moct zhotovit fotografie na fotoaparát. 
Pokud si diváci budou chtít zhotovit fotografie pomocí mobilu či tabletu, tak mohou pouze před 
plánovaným zahájením kola. Musí však s touto technikou opustit hrací místnost i hrací prostor 
nejpozději do plánovaného zahájení kola dle propozic.   
 

Diváci mohou procházet hracím prostorem, ale nesmí v hracím prostoru pobývat a nesmí 
v hracím prostoru používat jakýkoli elektronický přístroj. 
 

Toalety v 4. a 5. podlaží jsou vyhrazeny hrajícím hráčům a rozhodčím. Ostatní účastníci mají 
vstup přísně zakázaný. 
 
Vymezení hracího prostoru: 

Hrací prostor pro kategorie chlapců je hrací místnost a prostor v 4. podlaží od hrací místnosti č. 
400 po vstupy do ubytovací části hotelu a po první dveře východu z hotelu. 
Hrací prostor pro kategorie dívek je hrací místnost a prostor v 5. podlaží od hrací místnosti č. 
500 po vstupy do ubytovací části hotelu. 



Hrací prostor pro OPEN je hrací místnost a prostor v 6. podlaží od hrací místnosti č. 600 po 
vstupy do ubytovací části hotelu plus prostor pro kuřáky před hotelem a schodiště a cesta 
k prostoru pro kuřáky. 
 
OPEN: 

Do FIDE OPENu se přihlásil nízký počet hráčů, a proto hráči přihlášení do FIDE OPENu (7 hráčů) 
a Národního OPENu (32 hráčů) budou hrát jeden FIDE turnaj.  
 
Průběh akce: 

Průběh partií můžete sledovat na on‐linu přenosu. Máme připravených 120 on‐line šachovnic. 
Všechny partie budou přenášeny on‐line. Přenos bude zpožděn o 15 minut. Po dohrání partie 
se partie v přenosu ihned „dokončí“.  
 

Bulletin po jednotlivých kolech bude publikován na webu. Informace o doprovodném 
programu budou publikovány na vývěsce a při zahajování kola. 
Účetní doklady bude pořadatel vydávat ve čtvrtek a v pátek 14. a 15. 3. 2024.  
Účetní doklady budou vystaveny dle zálohových faktur, které Vám byly zaslány. Na místě již 
nebude možné měnit údaje na fakturách. 
 

Doprovod není formální, ale za své hráče plně zodpovídá.  
Po celou dobu je třeba dodržovat ubytovací řád hotelu. Pokud někdo bude porušovat ubytovací 
řád, může ho hotel vykázat z ubytování bez nároku na finanční či jinou náhradu. 
Po 22. hodině je nutno dodržovat noční klid.  
 

Přístup do ubytovací části hotelu je povolen pouze ubytovaným hostům. Neubytovaným 
účastníkům je zakázaný vstup do ubytovací části hotelu. 
 

Slavnostní zahájení bude v sobotu v 13:30 v hracím kongresovém sále. 
Slavnostní zakončení bude po dohrání posledních partií a zpracování výsledků. 
Pro nejlepší hráče jsme zajistili kvalitní cenový fond.  
Pro všechny hráče Mistrovství ČR jsme zajistili medaile z MČR. 
Základním předpokladem pro předání pohárů, medailí a cen je osobní účast na zakončení. 
 
 

STRAVOVÁNÍ 

      

    Snídaně Oběd Večeře 

Pá 8. 3. není není 17:00 - 19:00 

So 9. 3. 7:00 - 9:00 11:30 - 14:00 17:00 - 19:30 

Ne 10. 3. 7:00 - 9:00 11:30 - 14:00 17:00 - 19:00 

Po 11. 3. 7:00 - 9:00 11:30 - 14:00 17:00 - 19:30 

Út 12. 3. 7:00 - 9:00 11:30 - 14:00 17:00 - 19:00 

St 13. 3. 7:00 - 9:00 11:30 - 14:00 17:00 - 19:00 

Čt 14. 3. 7:00 - 9:00 11:30 - 14:00 17:00 - 19:00 

Pá 15. 3. 7:00 - 9:00 11:30 - 14:00 17:00 - 19:00 

So 16. 3. 7:00 - 9:00 11:30 - 14:00 není 

 
 


